

Perusopetuksen opetussuunnitelman muutokset

HYVINVOI 16.06.2022 § 36

Arviointityöryhmän vetäjä Hely Forsberg-Moilanen kävi läpi perusopetuksen opetussuunnitelman muutoksia. Nykyinen opetussuunnitelma on tullut voimaan v. 2016 ja sen arviointilukuun on tullut uudistuksia v. 2020. Uudistuksen tarkoituksena on ollut saada oppilaille yhdenvertaisempi arviointi.

Pudasjärvellä opetussuunnitelman parissa työskentelevän arviointityöryhmän tehtävänä on ollut päivittää kaupungin perusopetuksen opetussuunnitelma ajantasalle vastaamaan oph:n antamia ohjeistuksia suoraan valtakunnallisesti sekä paikallisesti päätettävien asioiden osalta.

Tehtävänä on myös huolehtia kaupungin oman opetussuunnitelman julkaiseminen opintopolussa, ennen tätä opetussuunnitelma pitää hyväksyä kaupunginhallituksessa. Kaupungin internetsivuille tullaan laittamaan suora linkki valtakunnallisiin opetussuunnitelmiin.

Valiokunta totesi, että työ tämän varsin laajan uudistuksen parissa on tehty huolella ja hyvin työryhmän toimesta. Työ on kesken, sillä uusia päivityksiä ja valtakunnallisia muutoksia on tulossa. Tästä syystä valiokunta näkee tärkeäksi, että perusopetuksessa OPS-työryhmä olisi toiminnassa Pudasjärvellä jatkossakin.

HYVINVOI 17.08.2023 § 40

Arviointityöryhmän vetäjä Hely Forsberg-Moilanen esitteli hyvinvointivaliokunnalle perusopetuksen opetussuunnitelman viimeisimmät muutokset.

Viimeisin muutos koskee 6. vuosiluokan arviointikriteereitä. Opetushallitus on laatinut 6.vuosiluokan kaikkiin oppiaineisiin arvioinnin kriteerit arvosanoille 5, 6, 7 ja 9, ja aikaisemmin olleen arvosanan 8 kriteereitä täsmennettiin. Arvioinnin kriteerit tulevat semmoisenaan valtakunnallisesti ja opetuksen järjestäjä ei pysty niihin vaikuttamaan, tavoitteena tässä on saada valtakunnallisesti yhtenäisemmät arvioinnit.

Pudasjärvellä opetussuunnitelma työ jatkuu; vuosiluokkaistettujen tavoitteiden, arviointikriteerien ja uusien poissaolokäytänteiden jalkauttaminen ja eläväksi tekeminen haasteena.

Hyvinvointivaliokunta toteaa tämän tiedon saaneeksi.

Valmistelija

Opetus- ja sivistysjohtaja Juha Holappa

Opetussuunnitelmatyöryhmät ovat jatkaneet Pudasjärven perusopetuksen opetussuunnitelman päivittämistä edelleen lukuvuonna 2022-23.

Opetushallitus laatii perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet perusopetuslain ja -asetuksen sekä tavoitteet ja tuntijaon määrittävän valtioneuvoston asetuksen pohjalta. Perusteasiakirja on valtakunnallinen määräys, jonka mukaisesti paikallinen opetussuunnitelma valmistellaan. Opetussuunnitelman perusteiden tehtävänä on tukea ja ohjata opetuksen järjestämistä ja koulutyötä sekä edistää yhtenäisen perusopetuksen yhdenvertaista toteutumista.

Perusopetus on opetuksen ja kasvatuksen kokonaisuus, jossa eri osa-alueiden tavoitteet ja sisällöt liittyvät yhteen ja muodostavat opetuksen ja toimintakulttuurin perustan. Tämän vuoksi opetussuunnitelman perusteet sisältävät tavoitteita ja sisältöjä koskevien määräysten lisäksi niiden ymmärtämistä avaavaa tekstiä. Perusteasiakirja sisältää tarpeellisilta osin myös viittauksia lainsäädäntöön, johon perusteissa määrättävät asiat perustuvat.

Paikallinen opetussuunnitelma on tärkeä osa ohjausjärjestelmää. Sillä on keskeinen merkitys sekä valtakunnallisten tavoitteiden että paikallisesti tärkeänä pidettyjen tavoitteiden ja tehtävien ilmentämisessä ja toteuttamisessa. Paikallinen opetussuunnitelma luo yhteisen perustan ja suunnan päivittäiselle koulutyölle. Se on strateginen ja pedagoginen työkalu, joka linjaa opetuksen järjestäjän toimintaa sekä koulujen työtä. Opetussuunnitelma liittyy koulujen toiminnan muuhun paikalliseen toimintaan lasten ja nuorten hyvinvoinnin ja oppimisen edistämiseksi.

Viimeisimmät muutokset koskevat 6. vuosiluokan arviointikriteereitä. Opetushallitus on laatinut 6.vuosiluokan kaikkiin oppiaineisiin arvioinnin kriteerit arvosanoille 5, 6, 7 ja 9. Lisäksi jo aikaisemmin olleita arvosanan 8 kriteereitä täsmennettiin. Arvioinnin kriteerit pohjautuvat valtakunnallisesti annettuihin määräyksiin, eikä opetuksen järjestäjä pysty niitä muuttamaan. Tavoitteena muutoksilla on ollut saada valtakunnallisesti yhtenäisemmät arvioinnit. Opetussuunnitelmatyöryhmä on käynyt suunnitelmaa läpi muutokin, ja tehnyt siihen tarvittavia teknisiä korjauksia. Opetussuunnitelman muutokset on kuvattu lyhyesti liitteessä.

Kaupunginjohtajan esitys

Kaupunginhallitus päättää hyväksyä Pudasjärven perusopetuksen opetussuunnitelman muutokset liitteen mukaisena.

Kaupunginjohtajan muutettu esitys

Asian käsittely siirretään seuraavaan kokoukseen.

Päätös

Muutettu esitys hyväksyttiin.

